
124  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 603 DE 28 DE JUNHO DE 2022.
RESOLVE: CEDER, a servidora REGILEISE ELCIETE ROCHA SIQUEIRA, ma-
trícula nº 54195978/1 ocupante do cargo de MONITOR, para AGENCIA 
DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DO PARA - ADEPARA, a contar 
29.06.2022, com ônus para o órgão de destino.
LUIZ CELSO DA SILVA-Presidente

Protocolo: 821142

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 374/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 27 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/789149.
RESOLVE:
CONCEDER, Função Gratificada – FG-4, à servidora: Alessandra da Concei-
ção Soares Martins Souza, matrícula nº 57191451/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, a contar de 01/06/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 821197
PORTARIA N0 381/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 29 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 31 da Lei 5.810/1994 e o Decreto n°. 795 
de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.E. nº 34.316 de 1º de junho de 
2020 que dispõe sobre normas pertinentes a cedências de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico, nº 
2021/1118882.
RESOLVE:
CEDER a servidora Mônica de Fátima Lima Corrêa Pereira, matrícula n° 
57212209/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH, para o Mi-
nistério Público do Estado do Pará – MPPA, pelo prazo de até 2 (dois) anos, 
a contar de 30/06/2022 a 29/06/2024, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 821771

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº380 DE 29 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/781802.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificado para Realização de formação em Direitos Violados para 
os servidores da SEMAS do município de Cametá-Pa e Monitoramento de 
caso em situação de violação de direitos; Atendimento psicossocial e visita 
institucional à rede de serviços do município de Limoeiro do Ajuru Pa, nos 
municípios de Cametá e Limoeiro do Ajuru -PA, no período de 03 a 08 de 
julho de 2022.

Nome Cargo Matrícula 

PRISCILLA MENDES TAVEIRA DA SILVA PSICÓLOGA 57217096-1 

Marcos Rogério Brito de Assunção Coordenador da CMDV 5958989/1 

FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO ASSISTENTE SOCIAL 5229766-4 

Pedro José Silva Da Silva Motorista 57192939/2 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 29 DE JU-
NHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEMSecretário de Estado de Justiça e Di-
reitos Humanos

Protocolo: 821435

PORTARIA N° 385 DE 29 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/819936.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para participar Participar do Projeto BEM CASADOS no 
Município e acompanhamentos das ações Governamentais nos Municípios 
de ITUPIRANGA, NOVA IPIXUNA, RIO MARIA, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
no período de 27/06/2022 à 02/07/2022.

NOME CARGO MATRÍCULA
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM Secretário SEJUDH 5958936
JOSE ROBERTO GOMES DA COSTA MOTORISTA 5484243/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 29 DE JU-
NHO DE 2022.
FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 821755
PORTARIA Nº 382 DE 29 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/766932.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para REALIZAR AÇÃO DE MONITORAMENTO DA REDE 
DE ATENDIMENTO A MULHER. Que será realizado no município de CAMETÁ 
no período de 03 à 09/07/2022. Ação planejada no PPA/22.

Nome Cargo Matrícula
ROSANA RIBEIRO MORAES Assistente social 57202516/1 

MARIO AFONSO GUIMARÃES SANTOS MOTORISTA 5386217/1 
Telma Maria Medeiros de Lima Assistente Social 54185843/4 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 29 DE JU-
NHO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 821581
PORTARIA N° 383 DE 29 DE JUNHO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/792720.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, Caravana para emissão de documentos e atendimen-
tos em cidadania e direitos humanos, no município de CASTANHAL, no 
período de 28/06 a 29/06.

NOME CARGO MATRICULA
ANA CRISTINA COLARES MOTTA ASS, ADM 5225167-1 

ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY GERENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 54185870-3 
CHARLES SANTOS PENICHE ASS ADM 5794722/1 

CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES DATILOGRAFO / PESQUISA DE PROCESSO E COLETA 
DE DIGITAL 5050286-2 

EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo / coleta de digital 5050405/5 
JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 5145813 

ERNESTO LAVOR SILVA ASS. ADM 57201766 
GESUALDO DA COSTA VELOSO AGENTE DE FOTOGRAFIA / DIGITAÇÃO 5050693-4 
GISELLE BORGES SILVA RAMOS COORDENADORA 57201701 

MÁRIO AFONSO G. SANTOS MOTORISTA/SEJUDH 5386217/1 
JOSEANE TAVARES FARIAS ASS, ADM 5898162/1 

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS SEC.DE DIRETORIA / PREENCHIMENTO 5958849-1 
LORENA GABRIELLE DE SOUSA PINHEIRO Papiloscopista 5902423 

LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA Aux adm 19391-7 

MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA AUX. OPE. FOTÓGRAFIA/COLETA E CLASSIFICAÇÃO 
DE DIGITAL 57202807/1 

RAFAEL CARMO RAMOS GERENTE DA GPDPD 5958689-1 

RAIMUNDA DOS SANTOS BARBOSA AGENTE ADM. / REVISÃO DE PROCESSO E ASSINATU-
RA DA CÉDULA 5050480 

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / PREENCHIMENTO E 
REVISÃO DOS PROCESSOS 54181872/2 

REINALDO LEMOS DA SILVA AGENTE DE PORTARIA / COLETA DE DIGITAL 40380/1 

SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE AUXILIAR ADM / REVISÃO DE PROCESSO E ASSINATU-
RA DE CEDULA 5050723-4 

SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETARIA/COLETA DE DIGITAL 57221293 
VANIA QUINTINO DE ALMEIDA MARQUES Coordenadora de Planejamento 5959022/1 

WAGNER NASCIMENTO DE ALMEIDA AUXILIAR OPERACIONAL EM FOTOGRAFIA 59011411/1 
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / DIGITAÇÃO 5227801 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 29 DE JU-
NHO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 821643


